
Název akce: Masarykovo náměstí - realizace Dodatek č.1 smlouvy o dílo OVZ-VZZR-2018-010

DODATEK č.1
SMLOUVY O DÍLO č. OVZ-VZZR-2018-010

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem - primátorem statutárního města 
Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ing, Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI

MmP; tel. 466 859 449; e-mail: ian.dvoracek@mmp.cz 
Martinem Hebrem -  technikem odd. investic a technické správy, odbor majetku a investic 

MmP; tel.: 466 859 402, 736 519 085; email: martin.hebr@mmp.cz 
IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.
Se sídlem: Hradecká 545, 533 53 Pardubice - Polabiny
Zastoupen: Ing. , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech obchodních: 
Zastoupený ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel: e-mail :
IČO: 27523934 DIČ:CZ27523934

, členkou představenstva 
, vedoucím provozního oddělení 
, vedoucím provozního oddělení 

č. autorizace: 0700035

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2646 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 23.5.2018 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2018-010, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla: Masarykovo náměstí - realizace.

Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí, prací a 
technologických postupů. Některé položky se neprováděly v plném rozsahu, některé položky bylo 
nutné řešit jiným způsobem a nové vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo nutné nově 
doplnit. Část nových stavebních prací, dodávek a služeb bylo nutné nově provést vlivem vysokých 
venkovních teplot v průběhu provádění díla.

- 1 -

mailto:ian.dvoracek@mmp.cz
mailto:martin.hebr@mmp.cz


Název akce: Masarykovo náměstí - realizace Dodatek č.1 smlouvy o dílo OVZ-VZZR-2018-010

Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž 
specifikace je uvedena v přílohách, které jsou nedílnou částí tohoto dodatku, v důsledku čehož se 
mění i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši -612.976,15 Kč bez DPH.

II.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedených 
změnových listů č. 01/2018 - 08/2018, které jsou přílohou tohoto dodatku, a v důsledku toho se 
snižuje i cena za dílo, a to takto:

Změnový list č. 01/2018 -  zmenšení rozsahu díla, nerealizace části chodníku před budovou Nová 
Veselka.
Nerealizovaní části plánované rekonstrukce chodníku v délce 52 m a šířce cca 5,45m před 
plánovanou výstavbou budovy Nová Veselka.
Důvodem nerealizování rekonstrukce úseku chodníku před plánovaným objektem Nová Veselka je 
zamezení poškození nově opraveného chodníku v tomto úseku provozem staveniště při výstavbě 
uvedené budovy. Realizace rekonstrukce tohoto úseku chodníku bude provedena na základě 
separátního smluvního vztahu se společností, která je investorem budovy Nová Veselka.

Změnový list č. 02/2018 -  nové odvodňovací žlaby před budovou ČSOB Pojišťovna
Osazení nových odvodňovacích žlabů na rozhraní pozemkových parcel ve vlastnictví statutárního
města Pardubice a společnosti ČSOB Pojišťovna a.s..
Důvodem osazení nových odvodňovacích žlabů na rozhraní jednotlivých pozemkových parcel je 
zjištěný stav podkladních vrstev původního chodníku a lože pod původními žlaby. Vzhledem k 
původnímu propojení podkladních vrstev a tím znemožněnému šetrnému odbourání původního 
chodníku od tělesa žlabů, bylo objednatelem rozhodnuto o vybourání původních odvodňovacích 
žlabů a jejich nahrazení žlaby novými. Nové odvodňovací žlaby budou shodného druhu a velikosti 
jako žlaby původní a osazené ve stejné poloze, trase a rozsahu.

Změnový list č. 03/2018 -  napojení na stávající část chodníku u Nové Veselky
Doplnění a provedení přechodové části povrchu chodníku v napojení mezi rekonstruovanou částí 
chodníku a nerealizovaným úsekem chodníku před plánovanou budovou Nová Veselka.
Jedná se vícepráce na základě rozhodnutí zadavatele po odborném posouzení způsobu napojení 
rekonstruované části chodníku na stávající, ponechanou část chodníku v úseku před plánovanou 
výstavbou budovy Nová Veselka. Zadavatel toto rozhodnutí provedl s cílem provedení bezpečného a 
plynulého navázání rekonstruované části chodníku na nerealizovaný úsek chodníku před plánovanou 
budovou Nová Veselka. Tyto vícepráce zahrnují provedení podkladu krycí vrstvy přechodové části 
chodníku, osazení betonových záhonových obrubníku do betonového lože a provedení krytu na 
přechodové části chodníku asfaltovým betonem.

Změnový list č. 04/2018 -  provedení nových nátěrů zastávkových přístřešků a zábradlí
Provedení nových nátěrů ocelových konstrukcí stávajících dvou zastávkových přístřešků a stávajícího
ochranného zábradlí, které jsou umístěné v ploše rekonstruovaných chodníků.
Jedná se vícepráce na základě dodatečného požadavku zadavatele po detailním posouzení 
skutečného stavu původních nátěrů nosných ocelových rámů zastávkových přístřešků a ochranného 
zábradlí v průběhu realizace díla. Důvodem rozhodnutí zadavatele provést nové nátěry je zjištění 
povrchové koroze na těchto prvcích, zlepšení estetické hodnoty a prodloužení životnosti stávajících 
ocelových konstrukcí přístřešků a stávajícího zábradlí. Nové nátěry budou provedené syntetickými 
nátěrovými hmotami na obroušený povrch stávajících ocelových prvků.

- 2 -



Název akce: Masarykovo náměstí - realizace Dodatek č.1 smlouvy o dílo OVZ-VZZR-2018-010

Změnový list č. 05/2018 -  ochrana stabilizační vrstvy geotextílií
Provedení ochrany nově provedené stabilizační vrstvy geotextílií k zabránění prudkého vysychání. 
Jedná se vícepráce na základě rozhodnutí zadavatele po vyhodnocení stavu počasí v průběhu 
realizace díla. Důvodem rozhodnutí zadavatele jsou vysoké venkovní teploty při provádění podkladní 
vrstvy z cementové stabilizace pro dosažení požadovaných vlastností této vrstvy. Nově provedená 
stabilizační vrstva pojená cementem bude vzhledem k horkému počasí zkrápěná vodou a pro 
zamezení odparu vody budou plochy stabilizační vrstvy ochráněné položením vrstvy geotextílie s 
cílem dosažení požadované pevnosti a celistvosti této vrstvy s ohledem na aktuální počasí.

Změnový list č. 06/2018 -  rozebrání a znovu položení betonové reliéfní dlažby
Vícepráce provedené na základě rozhodnutí zadavatele po vyhodnocení technologického postupu 
provádění nových dlažeb v průběhu realizace díla. Důvodem rozhodnutí zadavatele jsou neúměrně 
dlouhé dodací lhůty a příplatky za dodávku betonových reliéfních dlaždic ve shodné tloušťce dlažby v 
základní ploše rekonstruovaného chodníku. Vzhledem k rozdílným tloušťkám základních a reliéfních 
dlaždic zadavatel rozhodl o provedení položení reliéfních dlaždic ve dvou krocích, tedy položení na 
sucho při dláždění základní plochy, jejich následném vyzvednutí a definitivním položení na tlustší 
kladecí lože. Toto rozhodnutí zadavatele je učiněno také ve vazbě na technologický postup pokládky 
betonových dlaždic s jejich rozdílnou tloušťkou a tím i rozdílnou tloušťkou kladecí vrstvy z drceného 
kameniva.

Změnový list č. 07/2018 -  změna tloušťky bourání původních podkladních betonových vrstev 
Jde o vícepráce související s bouráním a odstraněním větší tloušťky stávajících podkladních 
betonových vrstev než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. Důvodem rozhodnutí 
zadavatele provést tyto vícepráce jsou požadavky technických předpisů na rovinatost a homogennost 
podkladu pod nově prováděné souvrství komunikací a pěších komunikací. Po odborné konzultaci 
zadavatel rozhodl o kompletním odstranění původních betonových vrstev s cílem dosažení 
požadovaných vlastností podkladní pláně k následné realizaci konstrukčních vrstev opravovaného 
chodníku.

Změnový list č. 08/2018 -  nedočerpané položky za víkendové a noční práce
Příčinou této změny je nasazení většího počtu pracovníků a mechanizace zhotovitelem stavby v čase 
běžné denní pracovní doby v pracovních dnech, Po konzultaci zadavatele se zhotovitelem bylo 
zadavatelem rozhodnuto o provádění stavebních prací v denní době pracovních dnů s nasazením 
většího počtu pracovníků a mechanizace zhotovitele s cílem minimalizace rušení víkendového 
nočního klidu vlivem hluku ze staveniště. Stavební práce o víkendech a v nočních hodinách budou 
prováděné pouze v nezbytně nutném rozsahu zejména s vazbou na technologické postupy při 
realizaci díla.

Rekapitulace ceny ZL č. 01/2018 -  ZL č. 08/2018:
ZL č. 01/2018 -  méněpráce 
ZL č. 02/2018 -  vícepráce 
ZL č. 03/2018 -  vícepráce 
ZL č. 04/2018 -  vícepráce 
ZL č. 05/2018 -  vícepráce 
ZL č. 06/2018 -  vícepráce 
ZL č. 07/2018 -  vícepráce
ZL č. 08/2018 -  méněpráce______________________
Celková cena ZL č. 01/2018 - ZL č. 08/2018 bez DPH

-429,030,52 Kč 
63,461,63 Kč 
27.460,30 Kč 
11.445,77 Kč 
54.076,50 Kč 
31.818,52 Kč 

516.591,65 Kč 
-888.800.00 Kč 
-612,976,15 Kč

- 3 -



Název akce: Masarykovo náměstí - realizace Dodatek č.1 smlouvy o dílo OVZ-VZZR-2018-010

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací dle tohoto dodatku zní cena za dílo nově takto:

Původní cena dle SoD bez DPH
Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21%_________________________________________
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 s DPH

6.127.153,94 Kč 
-612,976,15 Kč 

5.514.177,79 Kč 
1.157.977,34 Kč 
6.672.155,13 Kč

(slovy: šest miliónů šest set sedmdesát dva tisíce jedno sto padesát pět korun českých, třináct haléřů 
včetně DPH)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele OVZ-VZZR-2018-010 ze dne 23.5.2018 nejsou tímto 
dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani 
devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy: změnové listy ZL č. 01/2018 - ZL č. 08/2018

V Pardubicích dne Ve Starém Hradišti dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor předseda představenstva

- 4 -



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Změnový list č. 01/2018

Popis Změny:

Méněpráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Nerealizovaní části plánované rekonstrukce chodníku v délce 52 m a šířce cca 5,45m před 
plánovanou výstavbou budovy Nová Veselka.

Popis příčiny Změny:

Důvodem nerealizování rekonstrukce úseku chodníku před plánovaným objektem Nová Veselka je 
zamezení poškození nově opraveného chodníku v tomto úseku provozem staveniště při výstavbě uvedené 
budovy. O brzkém zahájení výstavby objektu Nová Veselka byl zadavatel informován investorem zmíněné 
stavby na počátku realizace rekonstrukce chodníku. Realizace rekonstrukce tohoto úseku chodníku bude 
provedena na základě separátního smluvního vztahu se společností, která je investorem budovy Nová 
Veselka.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen uvedených v nabídkovém rozpočtu, položkové ocenění změn je 
přílohou tohoto Změnového listu č. 01/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 3.8.2018 Podpis:



Souhlasím s odpočtem neprováděných stavebních prací, dodávek a služeb v úseku nředmlánovanou 
budovou „Nová Veselka“.

Stanovisko projektanta: Jiří Stránský, Pardubice

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změnv:

bez DPH: -429 030,52 Kč včetně DPH 21%: -519 126,93 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: -429 030,52 Kč 
včetně DPH: -519 126,93 Kč

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M mP:______________ ______________ Datum: 3.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných méněprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 3.8.2018 Datum: 3.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn -  méněprací změnového listu č. 01/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Zm ěnový list č. 02/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Osazení nových odvodňovacích žlabů na rozhraní pozemkových parcel ve vlastnictví statutárního 
města Pardubice a společnosti CSOB Pojišťovna a.s..

Popis příčiny Změny:

Důvodem osazení nových odvodňovacích žlabů na rozhraní jednotlivých pozemkových parcel je zjištěný 
stav podkladních vrstev původního chodníku a lože pod původními žlaby. V zhledem k původnímu 
propojení podkladních vrstev a tím znemožněnému šetrnému odbourání původního chodníku od tělesa 
žlabů, bylo objednatelem rozhodnuto o vybourání původních odvodňovacích žlabů a jejich nahrazení žlaby 
novými. Nové odvodňovací žlaby budou shodného druhu a velikosti jako žlaby původní a osazené ve stejné 
poloze, trase a rozsahu.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 02/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 3.8.2018 Podpis:



Souhlasím s provedením navržené změny — osazením nových odvodňovacích žlabů v místě, trase a rozsahu 
žlabů původních.

Stanovisko projektanta: J iří Stránský, Pardubice

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změnv: 

bez DPH: 63 461,63 Kč včetně DPH 21%: 76 788,57 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 ICČ 
včetně DPH: 0,00 Kč

bez DPH: 63 461,63 Kč 
včetně DPH: 76 788,57 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M m P:____________________________  Datum: 3.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 3.8.2018 Datum: 3.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 02/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Z m ěnový list č. 03/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Doplnění a provedení přechodové části povrchu chodníku v napojení mezi rekonstruovanou částí 
chodníku a nerealizovaným úsekem chodníku před plánovanou budovou Nová Veselka.

Popis příčiny Změny:

Jedná se vícepráce na základě rozhodnutí zadavatele po odborném posouzení způsobu napojení 
rekonstruované části chodníku na stávající, ponechanou část chodníku v úseku před plánovanou výstavbou 
budovy Nová Veselka. Zadavatel toto rozhodnutí provedl s cílem provedení bezpečného a plynulého 
navázání rekonstruované části chodníku na nerealizovaný úsek chodníku před plánovanou budovou Nová 
Veselka. Tyto vícepráce zahrnují provedení podkladu krycí vrstvy přechodové části chodníku, osazení 
betonových záhonových obrubníku do betonového lože a provedení krytu na přechodové části chodníku 
asfaltovým betonem.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 03/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Souhlasím s provedením navržené změny — provedení přechodové části chodníku mezi Jeho ponechanou 
částí a nově rekonstruovanou částí.

Stanovisko projektanta: J iří Stránský, Pardubice

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změny: 

bez DPH: 27 460,30 Kč včetně DPH 21%: 33 226,96 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

bez DPH: 27 460,30 Kč 
včetně DPH: 33 226,96 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI -  Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M mP:____________________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 8.8.2018

--------------------------------------------------------------ti----- n -----------------------------------------------

Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn -  víceprací změnového listu č. 03/2018

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Změnový list č. 04/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Provedení nových nátěrů ocelových konstrukcí stávajících dvou zastávkových přístřešků a 
stávajícího ochranného zábradlí, které jsou umístěné v ploše rekonstruovaných chodníků.

Popis příčiny Změny:

Jedná se vícepráce na základě dodatečného požadavku zadavatele po detailním posouzení skutečného stavu 
původních nátěrů nosných ocelových rámů zastávkových přístřešků a ochranného zábradlí v průběhu 
realizace díla. Důvodem rozhodnutí zadavatele provést nové nátěry je zjištění povrchové koroze na těchto 
prvcích, zlepšení estetické hodnoty a prodloužení životnosti stávajících ocelových konstrukcí přístřešků a 
stávajícího zábradlí. Nové nátěry budou provedené syntetickými nátěrovými hmotami na obroušený povrch 
stávajících ocelových prvků.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. Od /2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Stanovisko projektanta: Jiří Stránský, Pardubice 

Souhlasím s provedením navržené změny.

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. přfloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH: 11 445,77 Kč včetně DPH 21%: 13 849,39 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

bez DPH: 11 445,77 Kč 
včetně DPH: 13 849,39 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M m P:_____________________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ____ ^ ^ __________ -------------------------------r M ---------------

Datum: 8.8.2018 Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn -  víceprací změnového listu č. 04/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Zm ěnový list č. 05/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce: 
Provedení ochrany nově provedené stabilizační vrstvy geotextílií.

Popis příčiny Změny:

Jedná se vícepráce na základě rozhodnutí zadavatele po vyhodnocení stavu počasí v průběhu realizace díla. 
Důvodem rozhodnutí zadavatele jsou vysoké venkovní teploty při provádění podkladní vrstvy z cementové 
stabilizace pro dosažení požadovaných vlastností této vrstvy. Nově provedená stabilizační vrstva pojená 
cementem bude vzhledem k horkému počasí zkrápěná vodou a pro zamezení odparu vody budou plochy 
stabilizační vrstvy ochráněné položením vrstvy geotextílie s cílem dosažení požadované pevnosti a 
celistvosti této vrstvy s ohledem na aktuální počasí.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 05/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Souhlasím s provedením navržené změny — zkrápěním a ochranou stabilizační vrstwmtbdhiovou dlažbu. 

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Stanovisko projektanta: J iří Stránský, Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změnv: 

bez DPH: 54 076,50 Kč včetně DPH 21%: 65 432,57 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPFI: 0,00 ICČ

bez DPH: 54 076,50 Kč 
včetně DPH: 65 432,57 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M m P:___________________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Datum: 8.8.2018

--------------------------- ti---W---------------

Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn -  víceprací změnového listu č. 05/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Z m ěnový list č. 06/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce: 
Rozebrání a nové položení betonové reliéfní dlažby.

Popis příčiny Změny:

Vícepráce provedené na základě rozhodnutí zadavatele po vyhodnocení technologického postupu 
provádění nových dlažeb v průběhu realizace díla. Důvodem rozhodnutí zadavatele jsou neúměrně dlouhé 
dodací lhůty a příplatky za dodávku betonových reliéfních dlaždic ve shodné tloušťce dlažby v základní 
ploše rekonstruovaného chodníku. Vzhledem k rozdílným tloušťkám základních a reliéfních dlaždic 
zadavatel rozhodl o provedení položení reliéfních dlaždic ve dvou krocích, tedy položení na sucho při 
dláždění základní plochy, jejich následném vyzvednutí a definitivním položení na tlustší kladecí lože. Toto 
rozhodnutí zadavatele je učiněno také ve vazbě na technologický postup pokládky betonových dlaždic 
s jejich rozdílnou tloušťkou a tím i rozdílnou tloušťkou kladecí vrstvy z drceného kameniva.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 06/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebt

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Souhlasím s provedením navržené změny.

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Stanovisko projektanta: J iří Stránský, Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH: 31 818,52 Kč včetně DPH 21%: 38 500,41 Kč

Cena ménčprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

bez DPH: 31 818,52 Kč 
včetně DPH: 38 500,41 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financováni z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M m P:___________ ________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: . , __

Datum: 8.8.2018

----------------------------- U-W--------------

Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 06/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Změnový list č. 07/2018

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce: 
Změna tloušťky bourání původních podkladních betonových vrstev.

Popis příčiny Změny:

Jde o vícepráce související s bouráním a odstraněním větší tloušťky stávajících podkladních betonových 
vrstev než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. Důvodem rozhodnutí zadavatele provést tyto 
vícepráce jsou požadavky technických předpisů na rovinatost a homogennost podkladu pod nově 
prováděné souvrství komunikací a pěších komunikací. Po odborné konzultaci zadavatel rozhodl o 
kompletním odstranění původních betonových vrstev s cílem dosažení požadovaných vlastností podkladní 
pláně k následné realizaci konstrukčních vrstev opravovaného chodníku.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 07/2018.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Souhlasím s provedením navržené změny — v době zpracování projektové dokumentacp^aebylo možné 
určit skutečnou výšku a mocnost stávající podkladní betonové desky.

Stanovisko projektanta: J iří Stránský, Pardubice

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Vvsledné ocenění dohodnuté Změnv: 

bez DPH: 516 591,65 Kč včetně DPH 21%: 625 075,90 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 ICČ

bez DPH: 516 591,65 Kč 
včetně DPH: 625 075,90 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M mP:_______ ;____________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ______ ^ ____

Datum: 8.8.2018

---------------------------- ví—\----------------

Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. 07/2018

Strana 2 (celkem 2)



MAGISTRÁT MĚSTA  
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

Název akce: Masarykovo náměstí - realizace

Zm ěnový list č. 08/2018

Popis Změny:

Méněpráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Změna v souvislosti s nedočerpanými položkami víkendových a nočních prací.

Popis příčiny Změny:

Příčinou této změny je nasazení většího počtu pracovníků a mechanizace zhotovitelem stavby v čase běžné 
denní pracovní doby v pracovních dnech. Po konzultaci zadavatele se zhotovitelem bylo zadavatelem 
rozhodnuto o provádění stavebních prací v denní době pracovních dnů s nasazením většího počtu 
pracovníků a mechanizace zhotovitele s cílem minimalizace rušení víkendového nočního klidu vlivem hluku 
ze staveniště. Stavební práce o víkendech a v nočních hodinách budou prováděné pouze v nezbytně 
nutném rozsahu zejména s vazbou na technologické postupy při realizaci díla.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle cen obvyklých v místě a čase, položkové ocenění změn je přílohou 
tohoto Změnového listu č. 08/2018.

Technik OlTS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: 8.8.2018 Podpis:



Stanovisko proiektanta: Jiří Stránský. Pardubice

Souhlasím s provedením navržené změny.

Stanovisko dodavatele: MIROS MAJETKOVÁ, a.s., Pardubice

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změnv: 

bez DPH: -888 800,00 Kč včetně DPH 21%: -1 075 448,00 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: -888 800,00 Kč 
včetně DPH: -1 075 448,00 Kč

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — Masarykovo náměstí - realizace

Podpis ekonoma OE OMI M mP:_______ ____________________  Datum: 8.8.2018

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných méněprací 
dle tohoto změnového listu a dodatku č. 1 SoD.

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: _______^ ^ _________

Datum: 8.8.2018

ti vt

Datum: 8.8.2018

Příloha: položkový rozpočet změn -  méněprací změnového listu č. 08/2018

Strana 2 (celkem 2)


